M UR. AOCDRER. Regi stro Decreti.0000444. 25-08- 2017

Q *

W(/?/A[e/v aell Fs, (19021012¢, aell Z//w)uw/a e dell Ricerca
\7)/ Z/uﬂfm Jeolastico %gmalf//w/ Sondlia- gz)n/my_y/m

Z//;[//) y/- .ﬁ(immgx wmanziare.
Sorsonale dell’ USR. Sditizia scolastica

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l'art. 2, del Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n° 286 concernente il controllo interno di regolarita
amministrativa e contabile;

VISTOil Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123 di “ Riforma dei controlli di regolarita
amministrativa ¢ contabile ¢ potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 1967,

VISTOil Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare gli
artt. 57, 58, 59 e 60 relativi al controllo di regolarita amministrativa e contabile;

VISTO 'art. 1 comma 616 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (Legge finanziaria 2007) “ Controllo su
istituzioni scolastiche” che prevede “Il riscontro di regolarita amministrativa e contabile presso le
istituzioni scolastiche statali ¢ effettuato da due revisoti dei conti, nominati dal Ministro dell'economia e
delle finanze e dal Ministro della pubblica istruzione, con riferimento agli ambiti territoriali scolastici. La
minore spesa derivante dall'attuazione del presente comma resta a disposizione delle istituzioni scolastiche
interessate”’;

VISTO I'art. 6 comma 20 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 135 che
modifica e sostituisce 'ultimo periodo dell’articolo 1 comma 616 della legge 27 dicembre 20016, n. 296
“A decorrere dal 2013 gli ambiti territoriali scolastici sono limitati nel numero a non piu di 2.000 e
comunque composti da almeno quattro istituzioni’;

VISTO I'art. 8 comma 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012 n. 263 che prevede
“Il riscontro di regolarita amministrativa e contabile presso i Centri ¢ effettuato da due revisori dei conti
nominati ai sensi del regolamento di cui al comma 1 come modificato dall’art. 1, comma 616, della legge
27 dicembre 20006, n. 296, fermo restando che i Centri devono essete inseriti in ambiti territoriali scolastici
esistenti.”

VISTOil proprio Decreto n. 16 del 13 gennaio 2017 che recepisce la “Programmazione territoriale
dellofferta di istruzione e otrganizzazione della rete scolastica per anno scolastico 2017/2018”
conformemente agli allegati alla nota dell’Assessore alla Scuola, Formazione professionale, Universita e
ricerca, Lavoro della Regione Emilia-Romagna;

VISTA la nota del’Amministrazione centrale - Direzione generale per le Risorse Umane e Finanziarie —
Utficio IX - prot. n. 8411 del 21 aprile 2017 con la quale ¢ stato trasmesso elenco delle Istituzioni
scolastiche oggetto di dimensionamento e elenco delle Scuole di nuova istituzione a valere dal 1°
settembre 2017,

ATTESA la necessita di ridisegnare 'assetto degli ambiti territoriali dei Revisori dei conti a seguito del
dimensionamento anno scolastico 2017/2018;

Dirigente: Antimo Ponticiello
Referente: Primo Di Chiano  Tel. 051/3785245  e-mail: primo.dichiano@jstruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneet.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

/ 'ﬁ(‘ 1775 L/ COéM‘ (1CO .ﬁ g/O/Z(I/(i%’(?/ : / ()//1/4(7/— .ﬁ)ﬂﬂ?@/](/ ;
€

;/‘////}'/2) y/= %/;s'()/zf{f//}/a/za'{//y'(z;
Sorsonale dell’ USR. Sditizia scolastica

ACQUISITE dai Dirigenti degli Uffici Territoriali le proposte di riorganizzazione degli ambiti territoriali
dei Revisori dei conti;

DECRETA

A decorrere dall’ 1 settembre 2017, ai sensi dell’art. 57, comma 2°, del D.I. n°® 44/2001 , sono apportate
variazioni all’assetto organizzativo degli ambiti territoriali dei Revisori dei conti di questa Regione nei

termini sotto riportati:

Art. 1 - VARTAZIONE DEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLE PROVINCE DI BOLOGNA E FORLI’-

CESENA come da allegato prospetto che fa parte integrante del presente dispositivo.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da
\C/ERSARI STEFANO

IT
0= MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA'
RICERCA/80185250588

Dirigente: Antimo Ponticiello
Referente: Primo Di Chiano  Tel. 051/3785245  e-mail: primo.dichiano@jstruzione.it

Via de” Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneet.it


mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

PROVINCIA: BOLOGNA

Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Variazione Ambiti Territoriali per Revisori dei Conti da 1/09/2017

Ambito Codice Tipo Istituzione scolastica Denominazione Comune
BO034 BOIS012005 ISTITUTO SUPERIORE (*) I.1.S. PAOLINI-CASSIANO DA IMOLA IMOLA
BOIC85500P ISTITUTO COMPRENSIVO .C. N.1 VIA SAN VITALE - IMOLA IMOLA
BOIC84700X ISTITUTO COMPRENSIVO .C. N.6 VIA VILLA CLELIA IMOLA
BOIC809005 ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. DI BORGO TOSSIGNANO BORGO TOSSIGNANO

PROVINCIA: FORLI’-CESENA

Ambito Codice Tipo Istituzione scolastica Denominazione Comune

FO007 FOIS00200T ISTITUTO SUPERIORE (*) PELLEGRINO ARTUSI FORLIMPOPOLI
FOIS00900L ISTITUTO SUPERIORE BARACCA FORLI'
FOIC805005 ISTITUTO COMPRENSIVO E. ROSETTI FORLIMPOPOLI
FOIC804009 ISTITUTO COMPRENSIVO IC BERTINORO BERTINORO

FO009 FOTD02000L  ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE (*) .T.C. "SERRA" CESENA
FOEE020009 SCUOLE ELEMENTARI CD CESENA 4 CESENA
FOEE021005 SCUOLE ELEMENTARI CD CESENA 5 CESENA
FOMMO3100P  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO S.S.1GRADO VIA PASCOLI CESENA

FO0012 FOIS01100L ISTITUTO SUPERIORE (*) PASCAL-COMANDINI CESENA

(*) Capofila Pag. 1di2



Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Variazione Ambiti Territoriali per Revisori dei Conti da 1/09/2017

FOMMO02800V  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SMS VIALE DELLA RESISTENZA CESENA

FOIS001002 ISTITUTO SUPERIORE MARIE CURIE SAVIGNANO SUL RUBICONE

FOIC81600G ISTITUTO COMPRENSIVO IC SAVIGNANO "GIULIO CESARE" SAVIGNANO SUL RUBICONE
FO017 FOIC80300D ISTITUTO COMPRENSIVO (*) IC VALLE SAVIO MERCATO SARACENO

FOIC806001 ISTITUTO COMPRENSIVO IC BAGNO DI ROMAGNA BAGNO DI ROMAGNA

FOPMO5000N  ISTITUTO MAGISTRALE LICEO LINGUISTICO STATALE "ILARIA ALPI" CESENA

FOIC812008 ISTITUTO COMPRENSIVO ICS.SOFIA SANTA SOFIA

(*) Istituzione scolastica capofila
Il Direttore Generale
Stefano Versari

(*) Capofila Pag. 2di2



		2017-08-24T16:35:37+0000
	VERSARI STEFANO




